
OGGETTO: L.R. 4/200 3-R.R. n. 2/2007: modifica del DPCA n. U00065 /01.0 3.20 17 e DPCA
nU00260/2017 per sost ituzione del direttore sanitario del centro ambulatoriale "Centro
Diagnostico Arce" sito in Arce, (FR), via Cas ilina, km 111,700, gestito dalla Soc ietà Centro
Diagnostico Arce S.r.l. (P.IVA 02923770602)

IL COMM ISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
l' art. 120 della Costituzione;
l' art. 8, comma l della legge 5 giugno 2003, n. 131 concernente: "Disposizioni per
l'adeguamento dell 'ordinamento della Rep ubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 200 l ,
n. 3 '':
l'a rticolo 1, comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11 concernente: "Disposizioni
per la formaz ione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005);
la Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2007 n. 66;
la Delibe ra di Giunta regionale 6 marzo 2007, n. 149 recante: "Presa d ' atto dell'Accordo
Stato Regione Lazio ai sens i dell ' art. 1, comma 180, della legge n. 311/2004, sottoscritto il
28 febbraio 2007. Approvazione Piano di Rientro";
l'art. 1, comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
il Decreto Legge 1 ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla legge 29
novembre 2007, n. 222;
la Legge 23 dicembre 2009, n. 191;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto:
Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia deg li
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" cosi come
modificato ed integrato dai decreti del Commissario ad acta n. 368/20-14, 4 12/2014,
230/20 15,267/20 15,270/20 15,373/20 15 e 584/2015 ;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22.02.2017 recante: Adozione del
Programma Operativo 2016 - 20 18 a sa lvaguardia degli obiettivi strategic i di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorganizzazione,
riquali ficazione e sviluppo del Serv izio Sanitario Regionale";

VISTI
La legge Costituzionale 18 ottob re 200 1, n. 3;
lo Statuto della Regio ne Lazio;
la Legge Regiona le 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della
Giunta e del Cons iglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al perso nale regiona le" e
success ive modifiche ed integrazioni;
il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. l , "Regolamento di organ izzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni;
la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13 con la quale è stato conferi to
al Presidente pro-te mpore della Giunta de lla Regione Lazio, dr . Nico la Zingare tti, l'i ncarico
di Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del
settore sanitario della regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cui all'articolo 2,
comma 88, della legge 23 dicembre 2009 , n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;

Pagina 2/ 4 ~



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

la Delibera di Giunta regionale del 14.12.2015, n. 721 concernente: "Mo difica de l
regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei serv izi della Giunta regionale) e success ive modificazioni nonché del relativo allegato B
l'atto di organizzaz ione del 13 aprile 20 16, n. G03680, come integrato dagli A.O. n. G03739
del 14 aprile 20 16, n. G04602 del 05 maggio 2016, n. G06090 del 27 maggio 20 16 e
G06650 del IOgiugno 20 16, concernente la "Riorganizzazione de lle strutture organizzative
di base denominate Aree e Uffic i della Direzione regiona le "Sa lute e Politiche socia li";
l' atto di organizzaz ione n. G07332 del 27 .06.2016 di conferimento di incarico di Dirigent e
dell ' Ufficio Requisit i autorizzativi e di accred itamento dell' Area Pian ificazione e contro llo
strategico, verifiche e accreditamenti alla dr.ssa Pamela Maddaloni;
l' atto di organ izzazione n. G I2845 del 2 1.09.2017 di conferimento di incari co di Dirigente
ad interim dell ' Area Pianifi cazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti al Dott .
Donato Cava llo;
la Delibera di Giunta regionale n. 837 del 11/12/20 17 recan te: "A ttribuzione al Segretario
generale pro tempore del potere di adoz ione di atti e di provvedimenti amministrat ivi
inerenti la direzione regionale Salute e Po litiche sociali";

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria
la legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzaz ione di strutture e all'esercizio di attiv ità sanitaria e soc io san itarie, di
accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.;
il Regolamento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: "Dispos izioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'eserciz io, in attuazione
dell 'articolo 5, comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Norme in
materia di autorizzazione alla realizzaz ione di strutture e all' esercizio di att ività sanitaria e
socio san itarie, d i accreditamento istituzionale e di accordi cont rattuali" e ss.mm.ii. (art . 14)

VISTI per quanto riguarda le norrne di settore:
DPCA n. U00039 del 20 marzo 20 12;
DPCA n. U00434 del 24.12. 20 12;
DPCA n. UOOl59 del 13 maggio 2016;
DPCA n. U00359116.11.2016;
Decreto dirigenziale n. G04762 del 12.04.2017 relativo alla definizione delle tariffe per la
riabilitazione territoriale intensiva, estensiva e di mantenimento rivo lta a persone con
disabilità fisica, psichica e sensoriale (BUR n. 30 del 13 aprile 20 17);

PRESO ATTO dei seguenti decreti:
DPCA n. U00065 /01.03 .20 17
DPCA n. U00260/06 .07.2017 di modifica a seguito di sostituzione del direttore sanitario e direttore
di laboratorio;

VISTA la nota assunta al prot. n. 1.0537673 del 24.10.2017 con la quale illegale rappresentante
della Società Centro diagnostico Arce S.r.\. ha trasmesso la documentazione relativa
all 'affidamento dell'i ncarico di direttore sanitario del servizio per trattamenti riabi litat ivi a persone
con disabilità fisica, psich ica e sensoriaie del presidio sanitario denominato "Centro diagno stico
Arce" , sito in Arce, (FR) , via Casilina, km 111,700.

RITENUTO, al riguardo, opportuno prendere atto della sostituzione del direttore sanitario del

Pagina 3/ 4 r



Segue decreto n.
DECRETO N. .'t2?i.T:6~k/ }--

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2J marzo20J3)

servizro ambu lator iale per trattamenti riabilitat ivi a persone con disabi lità fisica, psic hica e
sensoriale del presidio sanitario denominato "Centro diagnostico Arce" , sito in Arce, (FR) , via
Casilina, km 111,700, pertanto tale incarico è affi dato al dott oDanilo Lanni, nato a Cassino (FR) il
03.04.1985, laureato in Med icina e chirurg ia, iscritto all'Ord ine dei Medici della prov incia di
Fros inone con n. d'ordine 03839, in possesso della spec ializzazione in Medicina fisica e
riabi litazione;

DECRETA

per le motivazioni espresse in preme ssa che si intendono formalmente richiamate e che forma no
part e integrante del presente provvedimento di

I) opportuno prendere atto della sostituzione del direttore sanitario del servizio ambulatoriale per
trattamenti riabilitativi a persone con disa bilità fisica, psich ica e sensoriale de l presidio sanitario
denominato "Centro diagnostico Arce" , sito in Arce, (FR), via Casi lina, km 111,700, pertanto tale
incarico è affidato al dott. Danilo Lanni, nato a Cassino (FR) il 03.04.1985, laureato in Med icina e
chirurgia, iscritto all'Ordine dei Medici della provincia di Frosinone con n. d' ordine 03839, in
possesso della specializzazione in Med icina fisica e riabilitazione;

2) LA Società Centro Diagnostico Arce S.r.l., è tenuta alle disposizioni di cui al Capo IV ­
"Verifiche periodiche, vigilanza, sospensione, revoca e decadenza dell 'autorizzazione " del R.R.
n.2/2007 e s.m.i. e Capo III "Disposizioni in materia di accreditamento istituzionale" della L.R.
nA/2003 e s.m.i.;

3) La struttura inoltre dovrà attenersi alle disposizioni di cui alla L.R. n. 4/2003 - art . 6
(Autorizzazione alla realizzazione) e R.R. n. 2/2007 - art . 4 (Richiesta di rilascio
dell 'autorizzazione alla realizzazione) per quanto riguarda le variazioni della struttura medesima

- - - - - - - - -

(ampliamento, trasformazione, trasferimento) nonché alle disposizion i di cu i al R.R. n. 212007
art. 13 per le var iazioni de ll'assetto gestionale - art. 14 per le var iazioni dell' assetto organizzativo.

4) L'Azienda Sanitaria Locale, competente per terri tor io, ai sens i de ll'art. 15 del R.R. accerta in
qua lsiasi momento la perma nenza dei requisit i minimi di cui all'art. 5, comma l , lettera a) de lla
L.R. 4/2003.

5) Null'altro è variato rispetto al DCA n. U00065/2017 e DPCA n. U00260106.07.2017

Il presente provvedimento è not ificato alla Socie tà Centro Diagnost ico Arce nonché alla Asl di
Frosinone.
Il pre sente provvedimento sarà, altresì, dispon ibile sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sanità".
Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Laz io nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il term ine di giorni 120 (centoventi) decorrenti da lla data di notifica.

Pagina 4/4

itz~
29 DIC. 2011

fJ




